
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/306/2022 

RADY GMINY GŁUCHÓW 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z sal gimnastycznych, siłowni i Sali fitness 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka 

w Michowicach i Szkoły Podstawowej w Białyninie, oraz regulamin korzystania z siłowni i Sali fitness 

w obiekcie Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Michowicach stanowiące 

załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Mikołajczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 5801



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/306/2022 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 30 września 2022 r. 

REGULAMIN  korzystania z sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej  im. Janusza Korczaka w Michowicach 

i sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Białyninie 

1. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb korzystania z sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. 

Janusza Korczaka w Michowicach i sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Białyninie.  

2. Administratorem sali gimnastycznych jest podmiot wskazany przez Wójta Gminy Głuchów w drodze 

zarządzenia. 

3. Sala gimnastyczna jest miejscem przeznaczonym do prowadzenia zajęć dydaktycznych z wychowania 

fizycznego oraz zajęć rekreacyjno-sportowych. 

4. Obiekt czynny jest w dni i godziny ustalone przez Administratora i podane do publicznej wiadomości 

w sposób przyjęty na terenie Gminy Głuchów. 

5.  Korzystanie z sali możliwe jest  po wcześniejszym uzgodnieniu z Administratorem w oparciu 

o harmonogram zajęć sporządzony przez Administratora. 

6. Z sali mogą korzystać osoby indywidualne lub grupy zorganizowane przy czym pierwszeństwo mają 

Szkoły,  Kluby Sportowe i Stowarzyszenia  z terenu Gminy Głuchów. 

7. Do dyspozycji uczestników zajęć i innych form korzystania oddaje się szatnie oraz toalety. 

8. Każda osoba korzystająca z sali jest zobowiązana do zapoznania się z zapisami regulaminu 

obowiązującego na jej terenie i podporządkowania się jego zapisom oraz poleceniom pracownika obiektu. 

9. Administrator lub pracownik obsługi nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia i wypadki powstałe 

w trakcie korzystania z sali z naruszeniem zasad regulaminu. 

10. W przypadku wypadku, kontuzji, urazu wynikającego z niewłaściwego korzystania z obiektu 

i znajdującego się w nim sprzętu oraz wyposażenia Administrator i właściciel obiektu nie ponosi 

odpowiedzialności. 

11. Z sali gimnastycznej mogą korzystać osoby: 

- które ukończyły 18 lat - samodzielnie, na własną odpowiedzialność, 

- które ukończyły 15 lat - pod opieką pełnoletniej osoby, na jej odpowiedzialność, 

- które nie ukończyły 15 lat - pod bezpośrednią opieką rodziców / prawnych opiekunów. 

12. Z Sali nie mogą korzystać osoby: 

- których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub które są pod działaniem  środków odurzających, 

- z przeciwwskazaniami lekarskimi. 

13. Osoby korzystające z sali gimnastycznej zobowiązuje się do: 

- korzystania z udostępnionego sprzętu będącego na wyposażeniu Sali gimnastycznych w sposób zgodny 

z jego przeznaczeniem, 

- posiadania odpowiedniego stroju oraz obuwia sportowego (czyste, na płaskiej oraz jasnej podeszwie, 

bez kolców i kołków, nie pozostawiającym podczas użytkowania zabrudzeń, rys itp.), 

- punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć, 

- utrzymania czystości w obiekcie, 

- zabezpieczenia osobistego mienia wartościowego we własnym zakresie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5801



- przestrzegania przepisów bhp, ppoż.. i porządkowych, 

- podporządkowania się poleceniom pracownikom obsługi. 

14. Zabrania się wnoszenia na salę gimnastyczną: 

- wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych, wyrobów 

pirotechnicznych, materiałów grożących pożarem, 

- środków odurzających lub substancji psychotropowych, 

- puszek, butelek, itp. wykonanych z kruchego lub twardego materiału, 

- napojów alkoholowych. 

15. Na terenie sali gimnastycznej kategorycznie zabrania się: 

- spożywania napojów alkoholowych oraz palenia wyrobów tytoniowych, 

- przebierania się poza szatnią, 

- wchodzenia w innym stroju i obuwiu niż sportowe, 

- żucia gumy i spożywanie wszelkich pokarmów, 

- siadania na miejscach do tego nieprzeznaczonych (np. na barierkach, parapetach okien), 

- wieszania się na obręczach, konstrukcji przeznaczonej do gry w piłkę koszykową, bramkach, siatkach 

ochronnych, 

- biegania po korytarzach, schodach, na antresoli itp. oraz stwarzania zagrożenia narażającego siebie 

i innych na utratę zdrowia lub kalectwo, 

- wprowadzania zwierząt, 

- niszczenia urządzeń, 

- zaśmiecania terenu, 

- dotykania i manipulowania przy urządzeniach elektrycznych. 

16.  O wszelkich sytuacjach wypadkowych, zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników, oraz 

o wszelkiego rodzaju awariach czy uszkodzeniach sprzętu należy bezwzględnie powiadomić pracownika 

obiektu. 

17.  Po zakończeniu korzystania z sali gimnastycznej  pracownik obiektu każdorazowo sprawdza stan 

pomieszczenia oraz sanitariatów. 

18. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu zostaną usunięte z terenu 

sali gimnastycznej. 

19. Administrator obiektu nie ponosi odpowiedzialności za urazy fizyczne osób korzystających z sali 

sportowej wynikłe podczas wynajmu sali. 

20. Na terenie sali gimnastycznej nie zapewnia się opieki medycznej. 

21. Administrator lub osoba przez niego upoważniona może kontrolować wszystkie zajęcia odbywające się 

na terenie Sali, a w razie stwierdzenia uchybień -zakazać korzystania z sali. 

22. Teren obiektu jest objęty monitoringiem wizyjnym. Wejście jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 

rejestrację wizerunku osoby przebywającej na sali gimnastycznej. 

23. Wypadki lub szkody należy natychmiast zgłaszać lub dzwonić pod numery alarmowe powszechnie 

dostępne. 

24. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje Administrator. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5801



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/306/2022 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 30 września 2022 r. 

Regulamin korzystania z siłowni i sali fitness 

w obiekcie sali gimnastycznej  przy Szkole Podstawowej 

im. Janusza Korczaka w Michowicach 

1. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb korzystania z siłowni i Sali finess przy Szkole Podstawowej 

im. Janusza Korczaka w Michowicach.  

2. Administratorem siłowni i Sali fitness jest podmiot wskazany przez Wójta Gminy Głuchów w drodze 

zarządzenia. 

3. Obiekt czynny jest w dni i godziny ustalone przez Administratora i podane do publicznej wiadomości 

w sposób przyjęty na terenie Gminy Głuchów. 

4. Korzystanie z siłowni i sali finess możliwe jest po wcześniejszym uzgodnieniu z Administratorem 

w oparciu o harmonogram zajęć sporządzony przez Administratora. 

5. Do dyspozycji uczestników zajęć i innych form korzystania oddaje się szatnie oraz toalety. 

6. Każda osoba korzystająca z siłowni i sali finess jest zobowiązana do zapoznania się z zapisami 

regulaminu obowiązującego na jej terenie i podporządkowania się jego zapisom oraz poleceniom pracownika 

obiektu. 

7. Każda osoba korzystająca z urządzeń i sprzętu sportowego znajdujących się w siłowni/sali fitness jest 

obowiązana do zapoznania się z ich instrukcją obsługi i użytkowania oraz do ich bezwzględnego przestrzegania. 

8. Administrator lub pracownik obsługi nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia i wypadki powstałe 

w trakcie korzystania z siłowni i Sali fitness z naruszeniem zasad regulaminu. 

9. W przypadku wypadku, kontuzji, urazu wynikającego z niewłaściwego korzystania z obiektu 

i znajdującego się w nim sprzętu oraz wyposażenia Administrator i właściciel obiektu nie ponosi 

odpowiedzialności. 

10. Każda osoba korzystająca z siłowni/sali fitness oświadcza, iż nie ma przeciwwskazań zdrowotnych do 

wykonywania ćwiczeń fizycznych i wykonuje je na własną odpowiedzialność. Osoby z problemami 

zdrowotnymi, przed przystąpieniem do ćwiczeń powinna zasięgnąć opinii lekarza odnośnie przeciwwskazań do 

uprawiania ćwiczeń siłowych.  

11. Z siłowni i Sali fitness mogą korzystać osoby: 

- które ukończyły 18 lat - samodzielnie, na własną odpowiedzialność, 

- które ukończyły 15 lat - pod opieką pełnoletniej osoby, na jej odpowiedzialność, 

- które nie ukończyły 15 lat - pod bezpośrednią opieką rodziców / prawnych opiekunów. 

12. Z siłowni i Sali fitness nie mogą korzystać osoby: 

- których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub które są pod działaniem środków odurzających, 

- z przeciwwskazaniami lekarskimi. 

13. Osoby korzystające z siłowni i Sali fitness zobowiązuje się do: 

- korzystania z udostępnionego sprzętu będącego na wyposażeniu siłowni i Sali fitness w sposób zgodny 

z jego przeznaczeniem, 

- posiadania odpowiedniego stroju oraz obuwia sportowego (czyste, na płaskiej oraz jasnej podeszwie, 

bez kolców i kołków, nie pozostawiającym podczas użytkowania zabrudzeń, rys itp.), 

- punktualnego rozpoczęcia i kończenia zajęć, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5801



- utrzymania czystości w obiekcie, 

- zabezpieczenia osobistego mienia wartościowego we własnym zakresie, 

- przestrzegania przepisów bhp, ppoż.. i porządkowych, 

- podporządkowania się poleceniom pracownikom obsługi. 

14. Zabrania się wnoszenia na siłownię i salę fitness: 

- wszelkiego rodzaju niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych,   wyrobów 

pirotechnicznych, materiałów grożących pożarem, 

- środków odurzających lub substancji psychotropowych, 

- puszek, butelek, itp. wykonanych z kruchego lub twardego materiału, 

- napojów alkoholowych. 

15. Na terenie siłowni i Sali fitness kategorycznie zabrania się: 

- spożywania napojów alkoholowych oraz palenia wyrobów tytoniowych, 

- przebierania się poza szatnią, 

- wchodzenia w innym stroju i obuwiu niż sportowe, 

- żucia gumy i spożywanie wszelkich pokarmów, 

- siadania na miejscach do tego nieprzeznaczonych (np. na barierkach, parapetach okien), 

- wprowadzania zwierząt, 

- niszczenia urządzeń, 

- zaśmiecania terenu, 

- dotykania i manipulowania przy urządzeniach elektrycznych, 

- hałasowanie, przeszkadzanie ćwiczącym oraz innym osobom przebywającym na terenie siłowni/sali 

fitness, 

- ustawianie na przyrządach jakichkolwiek przedmiotów i sprzętu (toreb, butelek, itp.), 

- filmowania i robienia zdjęć innym użytkownikom bez ich zgody. 

16. W pomieszczeniach siłowni i Sali fitness przebywają tylko osoby ćwiczące. 

17. O wszelkich sytuacjach wypadkowych, zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników, nieprawidłowej 

pracy urządzeń oraz braku elementów wyposażenia siłowni/sali fitness należy bezwzględnie powiadomić 

obsługę obiektu.  

18. Po ukończeniu ćwiczeń pracownik obiektu każdorazowo sprawdza stan i ilość używanych urządzeń. 

19. Osoby korzystające z siłowni/sali fitness zobowiązane są do pozostawienia ładu i porządku po 

zakończonych ćwiczeniach. 

20. Obsługa siłowni/sali fitness może kontrolować wszystkie ćwiczenia, a w razie stwierdzenia uchybień 

zakazać dalszego korzystania z obiektów. 

21. Na terenie siłowni/sali fitness nie zapewnia się stałej opieki medycznej. 

22. Administrator lub osoba przez niego upoważniona może kontrolować wszystkie zajęcia odbywające się 

na terenie Sali, a w razie stwierdzenia uchybień -zakazać korzystania z sali. 

23. Teren obiektu jest objęty monitoringiem wizyjnym. Wejście jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 

rejestrację wizerunku osoby przebywającej na sali gimnastycznej. 

24. Wypadki lub szkody należy natychmiast zgłaszać lub dzwonić pod numery alarmowe powszechnie 

dostępne. 

25. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje Administrator. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5801


		2022-10-21T12:28:05+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




